
LOTE 1 - ADJUDICADO
Viatura hatch com capacidade de transporte para 05 (cinco) passageiros

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023-SSC
Processo Administrativo Nº 2023030802

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RODRIGO DE BRITO RODRIGUES

Data de Publicação: 05/12/2023 14:48:28

07/12/2023 12:37:31    CADASTRO DE PROPOSTA    AMORIM E ALVES COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA
18/12/2023 13:41:33    CADASTRO DE PROPOSTA    SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA
18/12/2023 18:35:00    CADASTRO DE PROPOSTA    NAVESA VEICULOS LTDA
18/12/2023 19:14:10    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA
18/12/2023 21:32:34    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AMORIM E ALVES COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA
19/12/2023 00:38:14    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    NAVESA VEICULOS LTDA
19/12/2023 07:57:35    CADASTRO DE PROPOSTA    PRIMAVIA VEÍCULOS LTDA
19/12/2023 08:23:58    CADASTRO DE PROPOSTA    PINHEIROS VEICULOS LTDA
19/12/2023 08:28:01    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PINHEIROS VEICULOS LTDA
19/12/2023 09:00:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, analisamos as rpopostas 
19/12/2023 09:00:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
propostas 
19/12/2023 09:01:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
iremos entrar na fase de lances,
19/12/2023 09:02:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
alertamos para os preços acima do estimado 
19/12/2023 09:02:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
não iremos adjudicar itens acima do estimado no edital
19/12/2023 15:33:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PRIMAVIA VEÍCULOS LTDA adicionou o arquivo 9f15ab20847146cba8cfdf131ba63096.pdf aos documentos 
complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 22/12/2023 10:05:07

MUNICIPIO DE LUZIANIA
LUZIÂNIA-GO



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 PRIMAVIA VEÍCULOS LTDA  096 71.145.668/0007-60 150.000,00 101.110,00 Não

2 PINHEIROS VEICULOS LTDA  067 01.692.763/0001-03 104.000,00 104.000,00 2,86 Não

3 NAVESA VEICULOS LTDA  049 16.900.062/0001-90 115.000,00 107.990,00 3,84 Não

4 AMORIM E ALVES COMERCIO DE 
VEÍCULOS LTDA

 001 12.661.958/0001-02 108.000,00 108.000,00 0,01 Não

5 SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA  078 50.238.039/0001-10 125.000,00 125.000,00 15,74 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

05/12/2023 14:48:27    PUBLICADO    

05/12/2023 14:50:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

19/12/2023 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/12/2023 09:02:37    DISPUTA    

19/12/2023 09:02:37    LANCE    PINHEIROS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 067) 104.000,00

19/12/2023 09:02:37    LANCE    AMORIM E ALVES COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA (PARTICIPANTE 001) 108.000,00

19/12/2023 09:02:37    LANCE    SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 078) 125.000,00

19/12/2023 09:02:37    LANCE    NAVESA VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 049) 115.000,00

19/12/2023 09:02:37    LANCE    PRIMAVIA VEÍCULOS LTDA (PARTICIPANTE 096) 150.000,00

19/12/2023 09:04:01    LANCE    NAVESA VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 049) 109.000,00

19/12/2023 09:06:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, 
19/12/2023 09:06:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
favor agilizar os lances
19/12/2023 09:06:44    LANCE    PRIMAVIA VEÍCULOS LTDA (PARTICIPANTE 096) 107.000,00

19/12/2023 09:07:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
não poderemos adjudicar itens acima do estimado

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UN
Descrição: •Viatura hatch com capacidade de transporte para 05 (cinco) passageiros, 04 portas, câmbio mecânico, ano/modelo da 
vigência da assinatura do contrato, se houver troca do modelo, a substituição de um atual compatível com o solicitado, no ato da 
assinatura do contrato:•Largura mínima de 1650 (mm), ou acima;•Comprimento mínimo de 3800 (mm), ou acima;•Altura mínima de 
1475 (mm), ou acima;•Entre eixo mínimo de 2500 (mm);•Porta mala mínimo 275 (L), ou acima; 0 km; Cor branca;•Freio a disco na 
dianteira; Sistema hidráulico ABS; Airbag;•Ar condicionado;•Sistema de travamento e fechamento dos vidros dianteiro e 
traseiros/automáticos/distancia (controle remoto) nas 04 portas e alarme;•Caso o veículo disponha de sistema de automático de 
travamento de portas, acionado a partir de determinada velocidade este deverá ser desabilitado;•Motorização mínima 1.0 turbo, 1.3, 
ou acima;•Mínimo de 100 cv de potência ou acima;•Biocombustível (gasolina/etanol);•Cinto três pontas retrátil;•Tapetes e interior em 
acabamento em material hidrófobo, (carpete com proteção contra Água, vinil);•Protetor de Carter; Chave reserva;•Película de 
proteção para vidros•Todos os veículos deverão ter uma adequação no sistema elétrico (bateira mais potente e um maior cuidado 
com fiação e reles), para um melhor funcionamento do sistema luminoso, kit luminoso de caracterização (completo e 
instalado);•Todos os veículos deverão ter uma adequação no sistema elétrico (bateira mais potente e um maior cuidado com fiação e 
reles), para um melhor funcionamento do sistema sonora sirene (completo e instalado);•O preço da proposta deve estar previsto o 
IPVA, seguro obrigatório e emplacamento e DPVA, referentes ao ano da assinatura do contrato;•Plotagem (grafismo) - Modelo 
Padrão da Guarda Civil Municipal de Luziânia, ambos fixados nas laterais de cada veículo, em material composto por vinil retro 
refletivo com esferas inclusas, durável e de alta qualidade, com filme de resina de alto brilho, com adesivo permanente sensível a 
pressão Classe 1. Com liner siliconado tratado com polietileno, com garantia mínima de 01 ano, destinado a superfícies planas ou 
com leve relevo ou leve rebaixo, com faixa de temperatura de serviço de - 40° C a 82° (-40°F a 180°F), que atenda aos requisitos da 
norma ASTM D 4.956, incluindo encolhimento, flexibilidade, adesão, remoção de liner, resistência a impacto envelhecimento, 
resistência a água, brilho especular e desgaste por intempéries.......
Quantidade: 3 Valor Unit.: 101.110,00 Valor Total: 303.330,00

Marca: FIAT Modelo: ARGO TREKKING 1.3 FLEX

2 de 3Gerado em: 22/12/2023 10:05:07

MUNICIPIO DE LUZIANIA
LUZIÂNIA-GO



19/12/2023 09:10:23    LANCE    PRIMAVIA VEÍCULOS LTDA (PARTICIPANTE 096) 103.900,00

19/12/2023 09:11:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vale resaltar que o valor estimado do processo esta em 101.116,67
19/12/2023 09:11:30    LANCE    NAVESA VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 049) 107.990,00

19/12/2023 09:11:30    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

19/12/2023 09:13:30    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PRIMAVIA VEÍCULOS LTDA
19/12/2023 09:13:30    HABILITAÇÃO    

19/12/2023 09:28:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 096: Senhor licitante, 
19/12/2023 09:29:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 096: caso haja interesse em  adjudicação do item solicitamos uma negociação para R$ 101.100,00, 
19/12/2023 09:29:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 096: ou abaixo 
19/12/2023 09:41:21    MENSAGEM    PRIMAVIA VEÍCULOS LTDA (PARTICIPANTE 096)
Sr Pregoeiro, estamos conversando com a diretoria. Seu estimado esta fum pouco fora da realidade, visto que seu grafismo e 
detalhamento com verniz, onera bastante a operação. não é uma simples adesivação.
19/12/2023 10:07:26    MENSAGEM    PRIMAVIA VEÍCULOS LTDA (PARTICIPANTE 096)
Senhor Pregoeiro, não temos possibilidades de adequação do preço ao estimado.
19/12/2023 10:12:39    MENSAGEM    PRIMAVIA VEÍCULOS LTDA (PARTICIPANTE 096)
Peço 10 min para tentar com a montadora
19/12/2023 10:40:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
ok, estamos no aguardo.
19/12/2023 15:23:07    MENSAGEM    PRIMAVIA VEÍCULOS LTDA (PARTICIPANTE 096)
boa tarde
19/12/2023 15:23:56    MENSAGEM    PRIMAVIA VEÍCULOS LTDA (PARTICIPANTE 096)
Sr Pregoeiro, vamos alterar nossa proposta realinhada para o valor estimado.
19/12/2023 16:47:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 096: favor colocar o valor negociado
19/12/2023 16:55:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 096: no sistema BLL de acordo com a proposta reajustada anexada
19/12/2023 16:57:29    LANCE    PRIMAVIA VEÍCULOS LTDA (PARTICIPANTE 096) 101.110,00

19/12/2023 16:57:42    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

19/12/2023 17:27:42    EM ADJUDICAÇÃO    

22/12/2023 10:05:07    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   RODRIGO DE BRITO RODRIGUES

3 de 3Gerado em: 22/12/2023 10:05:07

MUNICIPIO DE LUZIANIA
LUZIÂNIA-GO


		2024-01-04T08:57:22-0300




